
 

 
 

 
Portaria n. 046, de 19 de maio de 2021. 

 
 

Dispõe sobre o resultado do Edital para Concessão de 
Auxílio para Formação Continuada de docentes da 
Faculdade Adventista da Bahia.  

 
 

O DIRETOR GERAL DA FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no art. 26, inciso X do Regimento Geral, que dispõe sobre portarias 
institucionais homologadas pelo Conselho Superior da instituição,  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Registrar o resultado do Edital para Concessão de Auxílio Financeiro para 
Formação Continuada em programa de pós-graduação lato sensu e stricto sensu da Faculdade 
Adventista da Bahia, conforme anexo desta portaria. 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

    
 

Cachoeira, 22 de junho de 2021. 

 
Eber Liessi 

Diretor Geral da Fadba 
 
 



PROFESSOR OBJETIVO VALOR SOLICITADO

JUAN BARRIENTOS Qualificação docente R$ 19.642,10
MERLINTON PASTOR DE OLIVEIRA Pagar os custos da finalização do doutorado R$ 3.571,00
DIEGO SILVA Qualificação R$ 600,00
JEANDSON MORAES DA SILVA Mestrado R$ 10.800,00
NAASSON AZEVEDO Pós-graduação para dar aulas R$ 2.096,10
EMERSON RODRIGUES ALVES Pós-graduação para dar aulas R$ 2.998,80
HELEN MEIRA Doutorado R$ 7.200,00
PROFESSORES GERAL (30 VAGAS) Escrita de artigos científico (333) R$ 10.000,00
PROFESSORES DE ODONTOLOGIA (12) CURSO LASERTERAPIA R$ 4.800,00
PROFESSORES DE FISIOTERAPIA (12) CURSO CIF (135) R$ 1.620,00
PROFESSORES DE ENFERMAGEM reserva R$ 4.000,00
SANZIA RIBEIRO Qualificação saúde da mulher R$ 2.999,00
ESMERALDO SOBRINHO reserva R$ 2.388,00
AYSLANNE BORGES NUNES Pesquisa doutoral R$ 5.000,00
LUNA VITÓRIA CAJÉ MOURA Pós- auditoria em enfermagem R$ 569,00
ANA FLÁVIA Pesquisa R$ 5.830,00
PALOMA SILSVA LOPES Pós-graduação R$ 1.500,00
SABRINE CORTIANA CURSO R$ 1.200,00

TOTAL R$ 86.814,00



VALOR APROVADO

R$ 19.642,10 OBREIRO
R$ 3.571,00 OBREIRO

R$ 600,00 INTEGRAL
R$ 5.400,00 INTEGRAL
R$ 1.572,08 INTEGRAL
R$ 2.249,10 INTEGRAL
R$ 5.400,00 HORISTA
R$ 7.500,00 GRUPO
R$ 4.800,00 GRUPO
R$ 1.620,00 GRUPO
R$ 3.000,00 GRUPO
R$ 2.249,25 PARCIAL

R$ 0,00 HORISTA
R$ 0,00 HORISTA
R$ 0,00 HORISTA 
R$ 0,00 HORISTA

R$ 1.125,00 HORISTA
R$ 600,00 HORISTA

R$ 59.328,53


